
Dávkovací peristaltická pumpa 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEKLAD PŮVODNÍHO NÁVODU  K  POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Peristaltické čerpadlo s pevným průtokem 
 

- Obsah balení: 
Injektor 
Nosný držák 
Sací filtr 
Zpětný ventil 

  

- Maximální sací hloubka: 1,5 m 
 
 
 
 
POZNÁMKA  
 
 
 

Před instalací čerpadla si prostudujte štítek a ověřte, zda: 
 
 je materiál potrubí kompatibilní s kapalinou 
 se shoduje dostupné napájení s hodnotou uvedenou na štítku 
 je tlak v bodě vstřiku nižší nebo roven jmenovitému tlaku čerpadla  
 je sací potrubí zasunuto do nádobky na kapalinu, namontováno na sací přípojku 

čerpadla (znázorněna na víku pomocí šipky ““) a utaženo správnou maticí 
 je výtlačné potrubí namontováno na výtlačnou přípojku čerpadla (znázorněna 

na víku pomocí šipky ““), utaženo správnou maticí a namontováno na 
vstřikovací přípojku nádoby  

 je ochranné víko na uzávěru kapaliny řádně usazeno na svém místě 
 je čerpadlo napojeno na elektrický systém, který má zařízení na odpojení všech 

pólů, jehož vzdálenost mezi kontakty v zapojeném stavu je nejméně 3 mm.  
 
 
 
 

V PŘÍPADĚ NEDODRŽENÍ NĚKTERÉHO Z POKYNŮ ZDE UVEDENÝCH MŮŽE 
DOJÍT KE ZRANĚNÍ OSOB A NEBO NESPRÁVNÉMU FUNGOVÁNÍ ČI 
POŠKOZENÍ PŘÍSTROJE 
 
 
 
 

 
POZOR 

Před prováděním jakéhokoli zásahu na čerpadle odpojte čerpadlo od napájení!!! 
 
 

 
 

 
 



POKYNY K MONTÁŽI 
 

 
Montáž pomocí dodaného držáku 
 

 Připevněte kovový držák pomocí dodaného šroubu. 
 V případě stěn obložených dlaždicemi nebo stěn s malým třením použijte 

přiloženou lepící pásku, a to takto: 
 Z pásky sloupněte jednu ze dvou ochranných fólií, přilepte pásku na držák, pak 

sloupněte druhou ochrannou fólii a dále připevněte držák pomocí dodaného 
šroubu 

 Připevněte čerpadlo na držák tak, aby jazýčky na zadní straně čerpadla vklouzly 
     do držáku. 
 
 

Montáž pomocí zadního krytu 
 

 Uvolněte upevňovací šrouby skříně a otevřete čerpadlo 
 Odpojte síťový přívod; 
 
 
Montáž sacího filtru 
 
 Zasuňte konec potrubí do závaží tak, aby vycházelo z rozšířené části; nádobku 

filtru vložte do stejného konce potrubí; 
 Potrubí utáhněte tím, že závaží šroubujete dokud se neusadí na nádobce filtru; 
 Velice doporučujeme sací filtr používat ve všech situacích, aby bylo zajištěno, že 

dosáhne dna nádoby a pravidelně jej čistěte, aby se předešlo zaschnutí nebo 
hromadění nečistot. 

 
 

Výměna potrubí 
 
 Odpojte čerpadlo ze sítě a sundejte průhledné víko hydrauliky 

 
 Pro demontáž potrubí otočte držák válce tak, aby se válečky ocitly na vertikále 
 Sundejte ze sedla přípojku na levé straně čerpadla nebo vytáhněte potrubí ze 

sedla a rukou otáčejte držák válce po směru hodinových ručiček, dokud není 
možné vytáhnout pravou přípojku z jejího sedla. 
 

 Pro namontování potrubí  otočte držák válce tak, aby se válečky ocitly na 
horizontále 

 Vložte přípojku do sedla na levé straně čerpadla tak, aby ohnutá strana mířila 
k podlaze; 

 Nebo zatlačte potrubí na jeho sedlo a ručně otáčejte držák válce po směru 
hodinových ručiček, dokud není možné zasunout pravou přípojku do jejího sedla; 

 Vložte ochranné víko seshora tak, aby zásek byl natočte k čerpadlu a lehce 
zatlačte po stranách až uslyšíte zaklapnutí.  

 


